
 
 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 
ze dne 13. 06. 2022 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 

„DODÁVKY TECHNICKÝCH A MEDICINÁLNÍCH PLYNŮ A KAPALIN PRO JIHOČESKÉ NEMOCNICE 
2022“ 

Část 3: Dodávky technických a medicinálních plynů a kapalin pro Nemocnici Jindřichův 
Hradec, a.s. 

 
Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Zastoupený:  Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice  

IČ:   26093804 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku na „DODÁVKY TECHNICKÝCH A 
MEDICINÁLNÍCH PLYNŮ A KAPALIN PRO JIHOČESKÉ NEMOCNICE 2022 Část 3: Dodávky technických a 
medicinálních plynů a kapalin pro Nemocnici Jindřichův Hradec, a.s., a to odesláním Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení dne 19. 05. 2022, které bylo uveřejněno pod evidenčním číslem zakázky 
Z2022-0019631 ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
Zadavatel tímto vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 zákona. 

Žádost dodavatele č. 1: 
V bodě 5.1. se uvádí „Prodávající se zavazuje odevzdat (dodat) Kupujícímu Zboží dle jeho objednávek ve 
lhůtě maximálně do dvaceti čtyř (24) hodin“, přičemž dále se uvádí, že objednávka od kupujícího může 
být doručena do 14.00 hod. a v bodě 5.8. „Prodávající je povinen odevzdat Zboží do místa odevzdání v 
dohodnutý den nejpozději do 12.00 hodin.“ Což je rozpor v době dodávky do 24 hodin od objednání. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Zadavatel se nedomnívá, že by se v případě ujednání uvedeného v odst. 5.1. smlouvy a v odst. 5.8. 
smlouvy jednalo o rozpor. Podle odst. 5.1. smlouvy je Prodávající povinen dodat Zboží ve lhůtě 
maximálně do 24 hodin, přičemž tato lhůta je dále modifikována provozní dobou místa odevzdání. 
 
 
Žádost dodavatele č. 2: 
Dále se uvádí v bodě 5.5. „Prodávající bude odevzdávat (dodávat) Zboží na příslušná oddělení 
Kupujícího“, není zde jasně definováno na jaká oddělení a kolik takových míst bude a jakým způsobem 
by dodávka měla být realizována. Dále není definováno místo pro vykládku, hlavně zda je plocha pro 
vykládku dostatečná z hlediska prostoru, možnosti příjezdu a hlavně bezpečnosti a také jaká bude při 
vykládce součinnost personálu nemocnice. Není definováno, jak bude zajištěna koordinace dodávky 



2 

vzhledem k přebírajícímu personálu v nemocnici, tak aby nedocházelo k prostojům při vykládce (hledání 
osoby pro předání plných a současném převzetí prázdných láhví). Tyto informace potřebujeme znát pro 
kalkulaci dopravy a vykládky.  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci poskytl možnost prohlídky místa plnění, aby si účastník udělal 
představu o místě vykládky a nakládky. Místo odevzdání bude vždy v rámci areálu sídla Kupujícího (odst. 
5.5. smlouvy). Konkrétní místo odevzdání v rámci areálu sídla Kupujícího bude uvedeno v objednávce 
Kupujícího (viz bod 4.2.7 smlouvy). Zadavatel Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. uvádí, že má pouze 
jedno místo určené pro vykládku a nakládku s obsluhou, které dlouhodobě provozuje. Vykládku a 
odevzdání Zboží je povinen v souladu s odst. 5.4. smlouvy zajistit Prodávající, a to na vlastní nebezpečí. 
Koordinace vykládky bude probíhat na základě dohodnutí přesného termínu odevzdání Zboží podle odst. 
5.8. smlouvy a po ohlášení se Prodávajícího (resp. jeho pověřeného pracovníka) po vjezdu do sídla 
Kupujícího (příp. do jeho jiného areálu) na určeném pracovišti oddělení obslužných činností Kupujícího. 
Kupujícím poskytovaná součinnost tak bude spočívat pouze v převzetí Zboží, případném udělování 
pokynů k vykládce a potvrzení dodacího listu, když vykládku je povinen zajistit Prodávající.  

 
Žádost dodavatele č. 3: 
V bodě 11.6. se uvádí „Délka výpovědní doby činí tři (3) měsíce v případě výpovědi podané Kupujícím a 
šest (6) měsíců v případě výpovědi podané Prodávajícím.“ Délka výpovědní není vyvážená mezi 
prodávajícím a kupujícím. Chceme sjednotit délku výpovědní doby, tak aby byla stejná pro prodávajícího 
i kupujícího, tj. 3 nebo 6 měsíců pro prodávajícího i kupujícího. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 
Zadavatel nebude přistupovat k úpravě výpovědní doby, když požadavek na délku výpovědní doby 
v trvání 6 měsíců při výpovědi podané Prodávajícím je odůvodněn tím, že pokud smlouvu vypoví 
Prodávající, Kupující musí jako veřejný zadavatel zajistit vypsání nového zadávacího řízení. Do 
vysoutěžení předmětného plnění však musí mít Kupující i nadále zajištěny dodávky zboží. V případě 
výpovědi podané Kupujícím žádný takový aspekt v úvahu nepřichází, přičemž délka výpovědní doby 
v trvání 3 měsíců je v obchodních kruzích zcela běžná a dle názoru zadavatele není nepřiměřená a není 
proto ani důvod ji měnit.  

 
 
Žádost dodavatele č. 4: 
V bodě 13.3. se uvádí „Kupující si však může při podpisu této smlouvy nebo kdykoliv po dobu jejího 
trvání v písemné formě vyhradit dodávky Zboží do jeho vlastního zásobníku“ a „V případě dodávek do 
vlastního Zásobníku Kupujícího však vzniká Prodávajícímu povinnost od účinnosti této smlouvy, popř. po 
zániku nájmu Zásobníku pronajatého Kupujícímu, na svůj náklad provozovat vlastní Zásobník 
Kupujícího.“ Pro tento případ nejsou známé informace, o jaký by se jednalo zásobník (jaký je to typ, 
velikost, počet zásobníků, jejich stáří a provozní kvalita) a jak bude řešeno, aby byl vhodný pro dodávky 
kapalného kyslíku prodávajícím do těchto zásobníků. Není specifikováno, jaké by byly použity 
odpařovače (typ a velikost) a jak by byly řešeny armatury. Dále by bylo asi vhodné používat termín 
odpařovací stanice, protože ta sestává ze zásobníků, odpařovačů a dalších armatur. Pokud se bavíme 
pouze o zásobnících, pak je to pouze část odpařovací stanice. Nemáme tedy žádné informace k tomu, 
abychom mohli určit naše náklady na údržbu nutnou na provoz takové odpařovací stanice. Pokud 
bychom měli převzít veškeré náklady na jejich provoz, je nutné připravit servisní smlouvu definovanou 
na základě dodaných/zjištěných informací o kupujícím instalované odpařovací stanici, a to i vzhledem k 
tomu do jaké míry by byly hrazeny náhradní díly pro údržbu. Toto vše by mělo být řešeno ještě před 
jejich vlastní instalací. Nemůžeme tedy převzít zásobníky kupujícího do vlastní péče na základě 
předložené rámcové kupní smlouvy (body v odstavci 13.) Dále nemůžeme akceptovat, že prodávající, v 
případě, že se kupující rozhodně náhle provozovat vlastní zásobníky, bude muset odstranit zásobníky, 
které budou předmětem pronájmu, na vlastní náklady. Dále není ve smlouvě řešeno, jakým způsobem, 
by došlo k výměně odpařovací stanice, tak aby nebyla narušena dodávka kyslíku. Kdo přebere náklady na 



3 

náhradní zásobování kyslíkem. Také není definováno, jak a v jakém rozsahu by bylo náhradní zásobování 
kyslíkem požadováno. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci poskytl možnost prohlídky místa plnění, aby si účastník mohl udělat 
vlastní úsudek o stavu a parametrech Zásobníků na kapalný medicinální kyslík. Požadavky na specifikaci 
a parametry Zásobníků byly zadavatelem uvedeny v zadávací dokumentaci v příloze č. 
3UPRAVENA_P3ZD_Specifikace_dodavek_cenik_cast_1_az_7_ ze_dne_08062022 na listu č. 3 NemJH 
řádek 29 a dále řádek 56 až 59.  
 
Co se týče rozsahu servisu a údržby Zásobníku je uveden ve smlouvě v odst. 13.3., podle kterého se za 
provozování vlastního zásobníku Kupujícího považuje plnění veškerých povinností Prodávajícího 
v souvislosti s údržbou, včetně běžné údržby a čištění, revizemi, servisními úkony a opravami vlastního 
Zásobníku Kupujícího podle odst. 13.5. a 13.6. smlouvy, to vše v rozsahu, v jakém by se tyto povinnosti 
vztahovaly na Zásobník poskytnutý Prodávajícím. 
 
Pokud by došlo k ukončení nájmu Zásobníků na kapalný medicinální kyslík a Kupující pořizoval vlastní 
Zásobníky, požadoval by stejné Zásobníky, které jsou uvedeny v Příloze č. 3. Převzetí vlastních Zásobníků 
na náklady Prodávajícího v případě rozhodnutí Kupujícího o využívání vlastního Zásobníku nebude nikdy 
náhlé, jak uvádí uchazeč. 
 
Viz úprava ve smlouvě: 
V případě, že je tato výhrada učiněna po vzniku nájemního vztahu, nájem Zásobníku zaniká uplynutím 
doby třiceti (30) dní po doručení této výhrady Prodávajícímu. V případě dodávek do vlastního Zásobníku 
Kupujícího však vzniká Prodávajícímu povinnost od účinnosti této smlouvy, popř. po zániku nájmu 
Zásobníku pronajatého Kupujícímu, na svůj náklad provozovat vlastní Zásobník Kupujícího. 
 
Ve spojení s úpravou odst. 13.10 smlouvy: 
Ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dnů po zániku nájmu Zásobníku je Prodávající povinen, nebude-li mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak, provést demontáž a odvoz Zásobníku od Kupujícího. 
 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nepředpokládá ukončení nájmu Zásobníků a pořízení vlastních 
Zásobníků v průběhu doby trvání tohoto zadávacího řízení. 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 13. 06. 2022 
 
Ing. Michaela Michalcová 
Oddělení veřejných zakázek 


